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Destinasyon Tanıtımında Coğrafi İşaretli Gastronomik Ürünlerin WEB 

Sitelerinde Kullanımı 

 

Use of Gastronomic Products With Geographical Indications on Websites in Destination 

Promotion 

 

Şule ARDIÇ YETİŞ*, Neşe YILMAZ**, Nurgül ÇALIŞKAN*** 

 

 

ÖZET: 

Destinasyon pazarlama literatürü, bir destinasyonun ayırt edici ve benzersiz ürün ve 

hizmetlerinin vurgulanarak diğer destinasyonlardan farklılaştırılmasının önemini 

vurgulamaktadır. Bu nedenle, günümüzde destinasyon pazarlama stratejilerinin kültürel 

çekicilikler ve deneyimler üzerine inşa edilmesi önemli bir husus haline gelmiştir. Turistik 

deneyimin ayrılmaz bir parçası olan gastronomi de son yıllarda turistler için önemli bir 

seyahat motivasyonu olmaya başlamış ve destinasyonların tanıtılmasında, benzersiz bir 

kimlik oluşturmasında ve rekabet avantajı elde etmelerinde kültürel bir çekicilik unsuruna 

dönüşmüştür. İlgili literatür incelendiğinde, turistler için bir destinasyonu gastronomi 

açısından diğerlerinden farklı kılan faktörlerin ağırlıklı olarak kaliteli restoranlar, ünlü şefler, 

yemek ve şarap rotaları olduğu belirtilmektedir. Ancak son yıllarda, bu faktörler dışında 

belirli bir bölgenin doğal ve kültürel özelliklerini yansıtan yerel ürünlerinin tescillenmesini 

sağlayan coğrafi işaretlemenin de destinasyonların daha çekici hale getirilmesinde etkili 

olduğu dikkat çekmektedir. Coğrafi işaretler bir yandan geleneksel üretimi teşvik ederek 

yerel ürünlerin yasal bir düzlemde korunmasını sağlarken, diğer yandan bu ürünlerin tanıtımı 

aracılığıyla destinasyona potansiyel turistlerin çekilmesinde önemli bir işlev üstlenmektedir. 

Bu bağlamda, çalışmanın amacı KOP Bölgesi’nde yer alan Aksaray, Karaman, Konya, 

Niğde, Nevşehir, Yozgat, Kırıkkale ve Kırşehir illerinde gastronomi açısından tescillenmiş 

coğrafi işaretli (Cİ) ürünlerin belirlenmesi ve illerin resmi web siteleri aracılığıyla Cİ 

ürünlerin bölgesel tanıtımda kullanımının tespit edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda, 

öncelikle Türk Patent ve Marka Kurumu’nun web sayfası incelenmiş ve sırasıyla Konya’da 

23; Aksaray ve Yozgat’ta 6; Nevşehir, Niğde ve Kırşehir’de 3; Kırıkkale’de 2 ve 

Karaman’da 1 tescilli gastronomik ürün olduğu belirlenmiştir. Ardından, illerin il kültür ve 

turizm müdürlüklerine ait resmi web siteleri içerik analizi yöntemi ile incelenmiştir. Yapılan 

inceleme sonucunda yöresel mutfak içeriği, coğrafi işaretli ürün vurgusu ve tanıtımı ile 

ürünlere ait görsel kullanımı temalarında web sitelerinde farklılıklar tespit edilmiştir. Bu 

kapsamda, Aksaray, Konya, Niğde, Yozgat ve Kırşehir illerinin web sitelerinde yöresel 

mutfak içeriği ve Cİ ürünlere ait görsel kullanımı tespit edilmiştir. Buna rağmen, illerin 

turistik çekicilik unsuru olarak kullanabileceği en önemli öğelerden biri olan Cİ ürünlerin 

tanıtımına ilişkin herhangi bir bilgiye veya içeriğe ulaşılamamıştır. Ulaşılan bilgiler ışığında, 

illerin Cİ ürünleri tanıtım unsuru olarak yeterli düzeyde kullanmadıkları belirlenmiştir. Bu 

kapsamda, web sitelerinde Cİ ürünlere ilişkin bilgi ve görsellere daha fazla yer verilmesi, bu 

içeriklere ait ayrı bir sekme oluşturulması ve Cİ ürünlerin illerin tanıtım stratejisi 
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kapsamında kullanılması önerilmektedir. 

Anahtar sözcükler: KOP, destinasyon tanıtımı, coğrafi işaretleme, web siteleri 
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